
1/2

13 января 2023 г.

Rok 2023 bude pro Bidena velmi těžký
sk.news-front.info/2023/01/13/rok-2023-bude-pre-bidena-velmi-tazky

13.01.2023 11:39

Podíl

Jedním z posledních aktů tohoto chaotického týdne ve

Washingtonu bylo jmenování speciálního prokurátora na

vyšetření skandálů s Bidenem.

Stal se jím Robert Hur, bývalý federální prokurátor z Marylandu. Byl

jmenován Trumpou – takže jeho jmenování zvláštním poradcem lze

považovat za pokus amerického ministerstva spravedlnosti zachovat

si tvář a ukázat, že toto vyšetřování bude objektivní.

Sám Biden nyní přiznal, že věděl o tajných dokumentech, které měl v

rukou. A snažil se omluvit tím, že byly uskladněny v uzavřené garáži.

Nic to však nemění na tom, že už jen samotné držení těchto

dokumentů Bidenem je trestným činem.

https://sk.news-front.info/2023/01/13/rok-2023-bude-pre-bidena-velmi-tazky/


2/2

Obyčejní Američané za to mohou jít na dlouhou dobu do vězení. Ale pro politickou třídu ve
Washingtonu platí jiná pravidla. Například generál Petraeus, obviněný ze zneužití tajných
dokumentů, dostal podmíněný a peněžitý trest. A Hillary Clintonové a její e-mailem to také
prošlo.

Situaci komplikuje fakt, že Biden je současným prezidentem

Spojených států. A může se teoreticky omilostit, bude-li uznán

vinným z trestného činu. I když to povede k obrovskému skandálu a

může Bidena připravit o jakoukoli šanci být zvolen na druhé funkční

období.

Tak či onak, rok 2023 slibuje, že bude pro Bidena velmi těžkým

rokem. Pokud pro něj uplynulý rok skončil dobře – demokraté se

vyhnuli volební porážce a inflace ve Spojených státech klesla – nyní

je Biden v centru skandálu, který by ve skutečnosti mohl zcela

pohřbít jeho prezidentský úřad. A není jasné, jak z této situace ven –

aniž by se ministerstvo spravedlnosti pokusilo přibrzdit kauzu, která

už v současných podmínkách způsobí ve Washingtonu politický

výbuch.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5085

